
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА»  
 

П Р И К А З  
 

15.10.2024                                                                                                                                                          № 1304 
г. Бийск  

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 

В целях формирования эффективной системы выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и молодежи, в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Алтайского края «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году» от 11.10.2024 № 985, приказом МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» «Об организации проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» от 05.09.2024     

№ 1055 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) с 06.11.2024 по 06.12.2024 в соответствии с графиком 

проведения предметных олимпиад (Приложение 1). Начало Олимпиады, в 10.00. 

2. Директорам МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»               

(О.А. Киреева), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»                       

(Т.М. Лабуренко), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Л.М. Скиба), 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» (Л.Г. Коньшина), МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (М.С. Ресслер), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

(Т.А. Столлер), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»                    

(О.В. Рубинова), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20                           

с углубленным изучением отдельных предметов» (О.А. Сторожук), МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» (О.С. Скороход), МБОУ «Гимназия № 2»       

(Л.М. Быкова), МБОУ «Гимназия № 11» (Г.А. Симахина) создать благоприятные 

условия для проведения муниципального этапа Олимпиады и обеспечить 

соблюдение действующих санитарно-эпидемиологических требований. 

3. Директорам общеобразовательных учреждений 

3.1. Обеспечить участие обучающихся в Олимпиаде в соответствии с 

установленными проходными баллами для участия в муниципальном этапе; иметь 

документ, удостоверяющий личность  (Приложение 2). 



  

3.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье участников Олимпиады во 

время пути и на месте пребывания в день проведения Олимпиады; иметь приказ со 

списком участников Олимпиады. 

3.3. Освободить членов предметных жюри и апелляционных комиссий от 

работы с сохранением средней заработной платы и рабочего места (по 

необходимости) в соответствии с графиком проведения Олимпиады (Приложение 

3). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника 

МКУ «Управление образования  

Администрации города Бийска»                                                                 С.В. Строкина 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Шилова Марина Валерьевна 

 

 



Приложение 1 

к приказу  

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» 

15.10.2024 № 1304 
 

График проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

Предмет Место проведения Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения 

предварительных 

результатов 

Дата  

приема 

апелляций 

Дата 

итоговых 

результатов 

Французский язык - 7 - 11 06.11.2024 07.11.2024 08.11.2024 11.11.2024 

Экономика МБОУ «СОШ № 12 с УИОП» 7 - 11 07.11.2024 09.11.2024 11.11.2024 13.11.2024 

Астрономия БТИ (ул. Трофимова, 27) 7 - 11 08.11.2024 11.11.2024 12.11.2024 14.11.2024 

Право МБОУ «СОШ № 3» 7 - 11 11.11.2024 13.11.2024 14.11.2024 15.11.2024 

Литература МБОУ «СОШ № 18» 7 - 11 12.11.2024 14.11.2024 15.11.2024 18.11.2024 

Английский язык МБОУ «Гимназия № 2» 7 - 11 13.11.2024 15.11.2024 18.11.2024 20.11.2024 

История МБОУ «СОШ № 5» 7 - 11 14.11.2024 18.11.2024 19.11.2024 21.11.2024 

Физика БТИ (ул. Трофимова, 27) 7 - 11 15.11.2024 20.11.2024 21.11.2024 25.11.2024 

Экология МБОУ «СОШ № 8» 7 - 11 18.11.2024 20.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 

Искусство (МХК) МБОУ «Гимназия № 1» 7 - 11 19.11.2024 20.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 

Биология МБОУ «СОШ № 8» 7 - 11 20.11.2024 22.11.2024 25.11.2024 26.11.2024 

Русский язык МБОУ «СОШ № 18» 7 - 11 21.11.2024 25.11.2024 26.11.2024 28.11.2024 

Химия МБОУ «СОШ № 8» 7 - 11 22.11.2024 25.11.2024 26.11.2024 28.11.2024 

Физкультура МБОУ «Гимназия № 11» 7 - 11 23.11.2024 26.11.2024 27.11.2024 29.11.2024 

Обществознание МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» 7 - 11 25.11.2024 27.11.2024 28.11.2024 30.11.2024 

Математика БТИ (ул. Трофимова, 27) 5 - 11 26.11.2024 28.11.2024 29.11.2024 03.12.2024 

Труд(Технология)(Т) МБОУ «СОШ № 1» 

7 - 11 27.11.2024 29.11.2024 02.12.2024 04.12.2024 

Труд(Технология)(Д) МБОУ «СОШ № 25» 

Труд(Технология)(Р) «Детский технопарк 

«Кванториум» 
КГБПОУ «Бийский 

промышленно-
технологический колледж» 

(ул. Горно-Алтайская, 60) 

Труд(Технология)(И) 

ОБЗР МБОУ «СОШ № 17» 7 - 11 28.11.2024 02.12.2024 03.12.2024 05.12.2024 

Немецкий язык МБОУ «Гимназия № 2» 7 - 11 29.11.2024 02.12.2024 03.12.2024 05.12.2024 

Информатика 
МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» 7 – 8 02.12.2024 

 

04.12.2024 

 

05.12.2024 

 

06.12.2024 

 МБОУ «СОШ № 3» 9 - 11 

География МБОУ «СОШ № 8» 7 - 11 03.12.2024 05.12.2024 06.12.2024 09.12.2024 

Испанский язык - 

7 - 11 06.12.2024 09.12.2024 10.12.2024 11.12.2024 Итальянский язык - 

Китайский язык МБОУ «Гимназия № 2» 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 

к приказу  

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» 

15.10.2024 № 1304 

 

Проходные баллы для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет 
Класс 

5 6 7 8 9 10 11 

Французский язык - - - - - -  

Экономика - - 45 40 50 45 45 

Астрономия - - 40 40 46 40 35 

Право - - 35 45 50 60 60 

Литература - - 58 65 75 80 75 

Английский язык - - 27 35 35 35 38 

История - - 70 65 65 65 65 

Физика - - 15 15 17 17 14 

Экология - - 26 26 26 26 26 

Искусство (МХК) - - 69 69 69 69 75 

Биология - - 20 25 35 34 37 

Русский язык - - 51 53 60 55 62 

Химия - - 25 30 32 25 26 

Физкультура - - 83 85 80 80 80 

Обществознание - - 40 45 53 95 103 

Математика 5 5 5 4 4 5 4 

Труд(Технология)(Т) - - 15 16 15 15 15 

Труд(Технология)(Д) - - 20 20 19 17 17 

Труд(Технология)(Р) - - 60 60 60 60 45 

Труд(Технология)(И) - - 50 50 50 50 50 

ОБЗР - - 75 75 80 80 80 

Немецкий язык - - - 26 17 - - 

Информатика - - 340 430 200 200 200 

География - - 32 32 32 35 30 

Испанский язык - - - - - - - 

Итальянский язык - - - - - - - 

Китайский язык - - - 30 - - - 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу  

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» 

15.10.2024 № 1304 

 

Состав жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

№  

п\п 

Предмет Жюри  

Состав апелляционных комиссий  ФИО 
 

ОУ Квалификационная  
категория  

1.  Английский 

язык 

Филиппова М.А.  

Кириченко Е.В. 

Рудакова Л.И. 
Миллер А.В. 

Смирнова Т.В. 

Борщева Е.А. 
Строна Н.В. 

Ганова Н.Н. 

Кокшарова Г.Ф. 
Соловова А.М. 

Яковлева Е.С. 

Кармацкая Э.В. 

Дронова С.И. 
Балаба Л.А. 

Денисова Е.А. 

Пимонова О.А. 
Васильевна Н.А. 

Гимназия № 2 

Православная школа 

СОШ № 1 
СОШ № 18 

СОШ № 3 

СОШ № 3 
Кадетская школа 

СОШ № 12 

СОШ № 25 
Гимназия № 2 

Гимназия № 2 

Гимназия № 11 

СОШ № 17 
Гимназия № 11 

СОШ № 25 

Гимназия № 1 
СОШ № 6 

Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Первая 

Первая 
Высшая 

Первая 

Высшая 
Высшая 

Первая 

Высшая 

Первая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Корохова Екатерина Сергеевна, главный специалист МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 
учителей гуманитарного цикла; 

Кокшарова Галина Федоровна, учитель английского языка 

СОШ  
№ 25; 

Соловова Анна Михайловна, учитель английского языка 

Гимназия № 2; 
Кармацкая Эллина Викторовна, учитель английского языка 

Гимназия № 11; 

Балаба Людмила Анатольевна, учитель английского языка 

Гимназия  
№ 11. 

2.  Астрономия Алексеенко Н.В. 

Вдовин А.С. 

Ченцова Г.Н. 
Комарицкая А.Ю. 

Богданова С.А. 

Гимназия № 2 

СОШ № 8 

СОШ № 12 
Гимназия № 1 

СОШ № 41 

Высшая  

Первая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Нисова Елена Владимировна, руководитель сектора 

информатизации и технического обеспечения МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 
руководитель муниципального методического объединения 

учителей физико-математического цикла; 

Алексеенко Нина Владимировна, учитель астрономии и 
физики МБОУ Гимназия № 2 

Богданова Светлана Анатольевна, учитель астрономии и 

физики СОШ № 41 

3.  Биология Копылова О.В. СОШ № 1 Высшая Верхотурцева Лариса Ивановна, методист ИМЦ МКУ 



  

Елизарьева Н.С. 

Малюшина Е.В. 
Низинцева Г.И. 

Гончарова Н.В. 

Ипатова Н.В. 
Золотарева М.Н. 

Карташова Е.Н. 

Назарова В.Л. 

Титова Е.В. 
Носкова М.В. 

Гребер И.И. 

Нагайцева Э.И. 

СОШ № 25 

СОШ № 17 
Гимназия № 1 

Гимназия №11 

СОШ № 18 
Гимназия № 11 

СОШ № 41 

СОШ № 3 

СОШ № 8 
Гимназия № 2 

СОШ № 9 

СОШ № 6 

Первая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Первая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Первая 

«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 
учителей художественно-эстетического цикла, технологии; 

учителей естественно-географического цикла; учителей 

физической культуры и ОБЗР; 
Копылова Ольга Васильевна, учитель биологии СОШ № 1; 

Малюшина Елена Владимировна, учитель биологии СОШ № 

17. 

4.  География Шагалова М.В. 

Осокина Е.А. 

Медведева А.В. 

Очаковская С.В. 
Павлова Г.П. 

Минсафина Е.В. 

Яковенко О.И. 
Майорова Т.В. 

Асанова С.Л. 

Смирнова Е.П. 
Дедова Ю.А. 

Капаева О.Г. 

Шалыгина Ю.А. 

СОШ № 12 

СОШ № 17 

СОШ № 1 

СОШ № 20 
СОШ № 8 

СОШ № 9 

Гимназия № 2 
СОШ № 40 

СОШ № 3 

СОШ № 5 
СОШ № 25 

Гимназия 11 

Гимназия 1 

Высшая 

Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Первая 

Высшая 

Первая 
Первая 

Высшая 

Первая 

Верхотурцева Лариса Ивановна, методист ИМЦ МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей художественно-эстетического цикла, технологии; 
учителей естественно-географического цикла; учителей 

физической культуры и ОБЗР; 

Осокина Евгения Александровна, учитель географии СОШ № 
17; 

Очаковская Светлана Викторовна, учитель географии СОШ 

№ 20. 

5.  Информатика и 
ИКТ 

Налимова Н.Ю. 
Муковина Е.В. 

Антипов В.А. 

Джегло М.В. 
Каринский А.С. 

Гимназия № 1 
СОШ № 6 

СОШ № 20 

СОШ № 3 
СОШ № 34 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Первая 
Высшая 

Нисова Елена Владимировна, руководитель сектора 
информатизации и технического обеспечения МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 
учителей физико-математического цикла; 

Налимова Наталия Юрьевна,  учитель информатики Гимназия 

№ 1; 

Муковина Елена Владимировна, учитель информатики СОШ 
№ 6. 

6.  Искусство 

(МХК) 

Корчагина Н.С. 

Гахова Н.И. 

Пушкова Н.Б. 
Столбушкина М.В. 

Кирьянова Н.Г. 

Выборнова Е.В. 
Завидова М.В. 

СОШ № 17 

Гимназия № 1 

СОШ № 8 
СОШ № 1 

СОШ № 12 

Гимназия 11 
СОШ № 4 

Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Верхотурцева Лариса Ивановна, методист ИМЦ МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 
учителей художественно-эстетического цикла, технологии; 

учителей естественно-географического цикла; учителей 

физической культуры и ОБЗР; 
Корчагина Наталья Серафимовна, учитель ИЗО, МХК СОШ 



  

№ 17; 

Гахова Наталья Ивановна, учитель ИЗО, МХК Гимназия № 1. 

7.  История Коренева Г.А. 

Займидоров К.В. 

Попова О.В. 

Дешевых М.В. 
Тимченко О.Н. 

Столбушкина М.В. 

Шипунова М.Н. 
Чусова Н.Н. 

Уразова О.А. 

Лосева В.Ф. 
Семидолина С.В. 

Атяшкина М.Б. 

Яфарова Л.С. 

Хренова Ю.Ю. 
Новикова А.А. 

Лямкова Е.И. 

Макарова Н.И. 

СОШ № 4 

СОШ № 4 

Гимназия № 2 

СОШ № 6 
Гимназия № 1 

СОШ № 1 

Гимназия № 11 
Гимназия № 11 

СОШ № 17 

СОШ № 6 
СОШ № 34 

СОШ № 12 

СОШ № 3 

Кадетская школа 
СОШ № 3 

СОШ № 25 

СОШ № 18 

Высшая  

Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая  

Высшая 

Высшая  
Высшая  

Высшая 

Высшая  
Высшая 

Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Первая 

Корохова Екатерина Сергеевна, главный специалист МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей гуманитарного цикла; 
Шипунова Марина Николаевна, учитель истории и 

обществознания Гимназия № 11; 

Уразова Ольга Анатольевна, учитель истории и 
обществознания СОШ № 17; 

Семидолина Светлана Васильевна, учитель истории и 

обществознания СОШ № 34; 
Яфарова Луиза Сергеевна, учитель истории и обществознания 

СОШ № 3; 

Ковикова Алла Андреевна, учитель истории и 

обществознания СОШ № 3; 
Лямкова Елена Игоревна, учитель истории и обществознания 

СОШ № 25. 

8.  Литература  Карпова Н.Н. 

Бочарова Е.А. 

Горюнова Е.Б. 

Бухтоярова Л.А. 
Зузик Е.И.  

Хорошильцева Л.В. 

Коновалова С.Б. 
Юдина А.Ю. 

Позднякова Т.Н. 

Коробейникова Н.И.  
Попова В.Н. 

Королева И.Э. 

Медведева В.А. 

Потапушкина И.Г. 
Широчкина Е.В. 

Суханова С.Е. 

Семенова Т.А. 
Липина О.В. 

Каринская Т.Н. 

СОШ № 1 

СОШ № 17 

СОШ № 17 

СОШ № 17 
СОШ № 1 

СОШ № 3 

СОШ № 3 
Гимназия № 11 

СОШ № 33 

СОШ № 12 
Гимназия № 11 

Гимназия № 1 

СОШ № 5 

Гимназия № 1 
СОШ № 41 

СОШ № 25 

СОШ № 25 
Гимназия № 2 

СОШ № 34 

Высшая 

Высшая  

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая  
Первая 

Высшая  

Высшая  
Высшая 

Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая  

Высшая 

Корохова Екатерина Сергеевна, главный специалист МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей гуманитарного цикла; 
Бухтоярова Лилия Александровна, учитель русского языка и 

литературы СОШ № 17; 

Коновалова Светлана Борисовна, учитель русского языка и 
литературы СОШ № 3; 

Попова Василина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы Гимназия № 11; 
Королева Ирина Эльзасовна, учитель русского языка и 

литературы Гимназия № 1; 

Медведева Вера Алексеевна, учитель русского языка и 

литературы СОШ № 5; 
Потапушкина Ирина Григорьевна, учитель русского языка и 

литературы Гимназия № 1. 

9.  Математика Грачева Н.П. 

Каринский А.С. 
Морохоева И.И. 

СОШ № 3 

СОШ № 34 
СОШ № 5 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Нисова Елена Владимировна, руководитель сектора 

информатизации и технического обеспечения МКУ 
«Управление образования Администрации города Бийска», 



  

Бедарева Т.В. 

Афанасьева Н.С. 
Зонова Ю.П. 

Молокова И.А. 

Кучумова И.Г. 
Минх И.Э. 

Колыхалова Н.Н. 

Карташова И.Н. 

Рей Н.Д. 
Воропаева О.В. 

Жданова Ю.В. 

Хлуденева Н.Н. 
Урсова Л.А. 

Снадчук Н.В. 

СОШ № 5 

СОШ № 12 
СОШ № 20 

СОШ № 20 

Гимназия № 1 
Гимназия № 1 

Гимназия № 11 

Гимназия № 2 

Гимназия № 2 
СОШ № 25 

СОШ № 25 

СОШ № 40 
СОШ № 8 

Кадетская школа 

Высшая 

Первая 
Первая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей физико-математического цикла; 
Грачева Наталья Павловна, учитель математики СОШ № 3; 

Зонова Юлия Павловна, учитель математики СОШ № 20. 

10.  Немецкий язык Пимонова О.А.  

Тукмачева Е.В. 
Иванова И.А. 

Красовская Н.Н. 

Староверова Ю.В. 

Гимназия № 1 

СОШ № 20 
СОШ № 17 

Гимназия № 2 

СОШ № 34 

Высшая 

Первая 
Первая 

Высшая 

Высшая 

Корохова Екатерина Сергеевна, главный специалист МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 
руководитель муниципального методического объединения 

учителей гуманитарного цикла; 

Пимонова О.А., учитель немецкого языка Гимназия № 1; 
Тукмачева Елена Валентиновна, учитель немецкого языка 

СОШ № 20; 

Красовская Наталья Николаевна, учитель немецкого языка 
Гимназия № 2; 

Староверова Юлия Владимировна, учитель немецкого языка 

СОШ № 34. 

11.  Китайский язык Яковлева Е.С. 
Соловова А.М. 

Кармацкая Э.В. 

Миллер А.В. 
Рудакова Л.И. 

Гимназия № 2 
Гимназия № 2 

Гимназия № 11 

СОШ № 18 
СОШ № 1 

Первая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая  

Корохова Екатерина Сергеевна, главный специалист МКУ 
«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей гуманитарного цикла; 
Яковлева Е.С., учитель английского и китайского языка 

Гимназия № 2; 

Рудакова Л.И., учитель английского языка СОШ № 1. 

12.  Обществознание Новикова А.А. 
Займидоров К.В. 

Лосева В.Ф. 

Уразова О.А. 

Атяшкина М.Б. 
Дешевых М.В. 

Семидолина С.В. 

Борщова М.Г. 
Шипунова М.Н. 

СОШ № 3 
СОШ № 4 

СОШ № 6 

СОШ № 17 

СОШ № 12 
СОШ № 6 

СОШ № 34 

СОШ № 40 
Гимназия № 11 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Корохова Екатерина Сергеевна, главный специалист МКУ 
«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей гуманитарного цикла; 

Уразова Ольга Анатольевна, учитель истории и 
обществознания СОШ № 17; 

Семидолина Светлана Васильевна, учитель истории и 

обществознания СОШ № 34; 
Новикова Алла Андреевна, учитель истории и 



  

Хренова Ю.Ю. 

Лямкова Е.И. 
Шилова В.Н. 

Попова О.В. 

Афанасьева А.А. 
Гордон Э.В. 

Синицина А.П. 

Дмитриев И.Н. 

Кадетская школа 

СОШ № 25 
СОШ № 9 

Гимназия № 2 

СОШ № 8 
СОШ № 1 

СОШ № 1 

Гимназия № 1 

Высшая 

Высшая 
Первая 

Высшая 

Первая 
Высшая 

Высшая 

Первая 

обществознания СОШ № 3; 

Шипунова Марина Николаевна, учитель истории и 
обществознания Гимназия № 11; 

Гордон Глеб Владимирович, учитель истории и 

обществознания СОШ № 1. 

13.  ОБЗР Махонько Л. В. 
Ленкина М.Н. 

Емельянов С.В. 

Недобежкин А.А. 
Кирьянова Н.Г. 

Картечкин В.В. 

Федотов Д.А. 

Введенская Е.А. 
Калинина О.И. 

Демьянов А.В. 

Денисова И.Ю. 
Строна А.С. 

Богатырев А.В.  

СОШ № 1 
СОШ № 3 

Гимназия № 1 

СОШ № 17 
СОШ № 12 

СОШ 18 

Гимназия № 11 

СОШ № 7 
Гимназия № 2 

СОШ № 9 

Кадетская школа 
СОШ № 18 

СОШ № 41 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Первая 

Первая 
Первая 

Высшая 

Первая 
Высшая 

Первая 

Верхотурцева Лариса Ивановна, методист ИМЦ МКУ 
«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей художественно-эстетического цикла, технологии; 
учителей естественно-географического цикла; учителей 

физической культуры и ОБЗР. 

Ленкина М.Н., учитель ОБЗР СОШ № 3; 

Недобежкин Андрей Алексеевич, учитель ОБЗР СОШ № 17. 

14.  Право Уразова О.А. 

Борщова М.Г. 
Шипунова М.Н. 

Лямкова Е.И. 

Семидолина С.В. 
Новикова А.А. 

Атяшкина М.Б. 

Гордон Э.В. 
Синицина А.П. 

СОШ № 17 

СОШ № 40 
Гимназия № 11 

СОШ № 25 

СОШ № 34 
СОШ №3 

СОШ № 12 

СОШ № 1 
СОШ № 1 

Высшая 

Высшая 
Высшая  

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Корохова Екатерина Сергеевна, главный специалист МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 
руководитель муниципального методического объединения 

учителей гуманитарного цикла; 

Семидолина Светлана Васильевна, учитель истории и 
обществознания СОШ № 34; 

Борщова Марина Геннадьевна, учитель истории и 

обществознания СОШ № 40; 
Шипунова Марина Николаевна, учитель истории и 

обществознания Гимназия № 11; 

Гордон Глеб Владимирович, учитель истории и 

обществознания СОШ № 1. 

15.  Русский язык Зузик Е.И. 

Кашаба О.Г. 

Калинкина Н.С. 

Бабакина Л.В. 
Медведева В.А. 

Чезычакова Д.Ю. 

Шабанова О.Н.  
Горюнова Е.Б. 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

СОШ № 1 

Гимназия № 2 
СОШ № 5 

СОШ № 12 

СОШ № 40 
СОШ № 17 

Высшая  

Высшая  

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Первая 

Высшая  
Высшая  

Корохова Екатерина Сергеевна, главный специалист МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей гуманитарного цикла; 
Бабакина Лилия Владимировна, учитель русского языка и 

литературы Гимназия № 2; 

Медведева Вера Алексеевна, учитель русского языка и 
литературы СОШ № 5; 



  

Бухтоярова Л.А. 

Коновалова С.Б. 
Хорошильцева Л.В. 

Скуратова Е.В. 

Позднякова Т.Н. 
Потапушкина И.Г. 

Попова В.Н. 

Липина О.В. 

Королева И.Э. 
Широчкина Е.В. 

Суханова С.Е. 

СОШ № 17 

СОШ № 3 
СОШ № 3 

Гимназия № 11 

СОШ № 33 
Гимназия № 1 

Гимназия № 11 

Гимназия № 2 

Гимназия № 1 
СОШ № 41 

СОШ № 25 

Высшая  

Высшая  
Высшая 

Высшая  

Высшая 
Высшая 

Высшая  

Высшая 

Высшая  
Высшая 

Высшая 

Горюнова Елена Борисовна, учитель русского языка и 

литературы СОШ № 17; 
Коновалова Светлана Борисовна, учитель русского языка и 

литературы СОШ № 3; 

Скуратова Елена Владимировна, учитель русского языка и 
литературы Гимназия № 11; 

Потапушкина Ирина Григорьевна, учитель русского языка и 

литературы Гимназия № 1; 

Попова Василина Николаевна, учитель русского языка и 
литературы Гимназия № 11; 

Попова Василина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы Гимназия № 11; 
Королева Ирина Эльзасовна, учитель русского языка и 

литературы Гимназия № 1. 

16.  Труд 

(технология) 
 

(Т) - «Техника, 

технологии и 
техническое 

творчество»,  

(Д) - «Культура 
дома, дизайн и 

технологии»,  

(Р) - 

«Робототехника»
,  

(И) - 

«Информационн
ая безопасность» 

Плотникова С.В. (Д) 

Кузнецова Н.Г. (Д) 
Журавлева О.И. (Д) 

Фатьянова Е.В. (Д) 

Белкина Т.В. (Д) 
Завидова М.В. (Д) 

Рассолова И.В. (Д) 

Распопова Е.Н. (Д) 
Кузнецова Е.А. (Д) 

Кормачев С.Б. (Т) 

Фадеев В.Ю. (Т) 

Перов К.Л. (Т) 
Колосов Р.В. (И) 

Мартынова М.С. (И) 

Боев Н.Н. (И) 
Ященко А.С. (И) 

Антипов В.А. (Р) 

СОШ № 25 

СОШ № 3 
СОШ № 5 

СОШ № 41 

СОШ № 40 
СОШ № 4 

СОШ 12 

Гимназия № 2 
СОШ № 34 

СОШ № 17 

СОШ № 41 

СОШ № 1 
Гимназия № 11 

СОШ № 3 

СОШ № 25 
СОШ № 31 

СОШ № 20 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Первая 

Высшая  
Высшая  

Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Первая 

Высшая 
Высшая  

Высшая 

Верхотурцева Лариса Ивановна, методист ИМЦ МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 
руководитель муниципального методического объединения 

учителей художественно-эстетического цикла, технологии; 

учителей естественно-географического цикла; учителей 
физической культуры и ОБЗР. 

Кузнецова Наталия Германовна, учитель технологии СОШ № 

3; 
Фадеев Виталий Юрьевич, учитель технологии СОШ № 41. 

17.  Физика Федотова С.П. 

Вдовин А.С. 
Ченцова Г.Н.  

Алексеенко Н.В. 

Курков А.Ю. 
Крючкова С.А. 

Комарицкая А.Ю. 

Матвеев Р.Б.  

Жданова Т.В. 

СОШ № 3 

СОШ № 8 
СОШ № 12 

Гимназия № 2 

Гимназия № 11 
СОШ № 1 

Гимназия №1 

СОШ № 17 

Кадетская школа 

Высшая 

Первая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 

Первая 

Нисова Елена Владимировна, руководитель сектора 

информатизации и технического обеспечения МКУ 
«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей физико-математического цикла; 
Матвеев Роман Борисович, учитель физики СОШ № 17; 

Жданова Татьяна Вячеславовна, учитель физика Кадетская 

школа. 

18.  Физическая Роготов А.Е. СОШ № 5 Первая Верхотурцева Лариса Ивановна, методист ИМЦ МКУ 



  

культура Здутов В.П. 

Некрасова О.С. 
Щипков П.Н. 

Корчуганов В.Г. 

Савелов И.В. 
Кравченко Е.Н. 

Буракова Т.Д. 

Дудина Т.В. 

Линник Л.Ю. 
Филатова  Г.В. 

Блохин А.И. 

Шатров А.В. 
Ермоленко М.Е. 

Братчина Ю.К. 

Немшанов А.А. 
Фетисов С.А. 

Ожерельев В.Е. 

Шадрина С.С. 

СОШ № 20 

СОШ № 3 
СОШ № 6 

Гимназия №11 

Гимназия № 11 
Гимназия № 11 

СОШ № 18 

СОШ № 8 

СОШ № 18 
Кадетская школа 

Кадетская школа 

СОШ № 9 
СОШ № 12 

СОШ № 25 

СОШ № 7 
СОШ № 1 

Гимназия № 1 

СОШ № 3 

Первая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая  

Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Высшая 

Высшая 
Высшая 

Первая 

Высшая 
Высшая 

Первая 

Первая 

«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 
учителей художественно-эстетического цикла, технологии; 

учителей естественно-географического цикла; учителей 

физической культуры и ОБЗР; 
Щипков Павел Николаевич, учитель физической культуры 

СОШ № 6; 

Кравченко Елена Николаевна, учитель физической культуры 

Гимназия № 11. 

19.  Химия Кополовец Г.Ю. 
Шевелева В. В. 

Трубачева С.Н. 

Калинина О.И. 
Шестакова О.А. 

Сачкова И.А. 

Денисова И.Е. 

Мартынова И.В. 
Спиридонова Е.Б. 

Пузеева Ю.А. 

Кривозубова Г.В. 

Гимназия № 1 
Гимназия № 11 

СОШ № 8 

Гимназия № 2 
СОШ № 12 

СОШ № 3 

СОШ № 25 

СОШ № 20 
СОШ № 4 

СОШ № 6 

СОШ № 34 

Высшая  
Первая 

Высшая  

Высшая 
Первая 

Высшая 

Высшая 

Первая 
Первая  

Первая 

Высшая 

Верхотурцева Лариса Ивановна, методист ИМЦ МКУ 
«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей художественно-эстетического цикла, технологии; 
учителей естественно-географического цикла; учителей 

физической культуры и ОБЗР; 

Сачкова Ирина Анатольевна, учитель химии СОШ № 3; 

Денисова Ирина Егоровна, учитель химии СОШ № 25. 
 

20.  Экология Капаева О.Г. 

Вострокнутова М.В. 

Асанова С.Л. 

Шадрина О.В. 
Варыгина Т.Н. 

Юдакова М.А. 

Попова М.С. 
Ащеулова Е.В. 

Дырова Е.С. 

Гимназия № 11 

СОШ № 33 

СОШ №3 

СОШ№ 17 
СОШ № 18 

ДЭТЦ 

ДЭТЦ 
ООШ № 21  

СОШ № 34 

Высшая 

Высшая 

Высшая 

Первая 
Высшая 

Первая 

Первая 
Высшая 

Первая 

Верхотурцева Лариса Ивановна, методист ИМЦ МКУ 

«Управление образования Администрации города Бийска», 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей художественно-эстетического цикла, технологии; 
учителей естественно-географического цикла; учителей 

физической культуры и ОБЗР; 

Щадрина Олеся Викторовна, учитель географии СОШ № 17; 
Варыгина Татьяна Николаевна, учитель биологии и 

географии СОШ № 18. 

21.  Экономика Молокова И.А.   

Шипунова М.Н.  
Борщова М.Г. 

СОШ № 20 

Гимназия № 11 
СОШ № 40 

Высшая  

Высшая  
Высшая  

Нисова Елена Владимировна, руководитель сектора 

информатизации и технического обеспечения МКУ 
«Управление образования Администрации города Бийска», 



  

Лямкова Е.И. 

Долгашева Е.В. 

СОШ № 25 

Гимназия № 11 

Высшая 

Высшая 

руководитель муниципального методического объединения 

учителей физико-математического цикла; 
Молокова Инна Александровна, учитель математики и 

экономики СОШ № 20 

Лямкова Елена Игоревна, учитель истории, обществознания, 
экономики СОШ № 25. 

 


